Người mua nhà ở gắn liền với quyền sử 

dụng đất hoặc nhận chuyển nhượng đất ở phân lô được sử dụng lâu dài), giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất số DC 085902, số vào sổ cấp GCN: CT 21566 do Sở Tài 

nguyên và môi trường tỉnh Quảng Nam cấp ngày 09/6/2022; giá chuyển nhượng 

1.550.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm năm mươi triệu đồng);  

Buộc Công ty Cổ phần B phải có nghĩa vụ tiếp tục thực hiện các nghĩa vụ theo 

Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại Văn phòng công chứng N, số công 

chứng 720, quyền số 01/2023 TP/CC-SCC/HĐGD ký kết ngày 13/6/2023; thực hiện 

thủ tục xuất hóa đơn giá trị gia tăng cho bà Hồ Thị Thảo đối với giá trị chuyển nhượng

[...]

Quảng Nam (nay là phường Đ, thành phố Đà Nẵng) và có quyền, nghĩa vụ liên hệ với 

cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất theo quy định của pháp luật.   

Bà Hồ Thị T phải có nghĩa vụ thanh toán số tiền còn lại cho Công ty Cổ phần B 

là: 155.000.000 đồng (Một trăm năm mươi lăm triệu đồng).    

2. Về chi phí tố tụng: Công ty cổ phần B phải chịu chi phí xem xét thẩm định tại 

chỗ và định giá tài sản. Nguyên đơn bà Hồ Thị T đã tạm nộp nên buộc Công ty cổ 

phần B phải có nghĩa vụ thanh toán lại cho bà Hồ Thị T số tiền 25.900.000 đồng. (Hai 

mươi lăm triệu chín trăm nghìn đồng y) 

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật và có đơn yêu cầu thi hành án của 

người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho người thi hành án) cho 

đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn

[...]

nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án đã nộp là 300.000 đồng theo biên lai thu tạm 

ứng án phí số 0014843 ngày 23/10/2024 của Chi cục Thi hành án Dân sự thị xã Điện 

Bàn (nay là phòng Thi hành án Khu vực 10 – Đà Nẵng), bà T còn phải nộp tiếp số tiền 

7.450.000 đồng (Bảy triệu bốn trăm năm mươi nghìn đồng y). Công ty cổ phần B phải 

chịu 300.000 đồng án phí dân sự sơ thẩm.  

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên quyền kháng cáo của đương sự và quyền 

yêu cầu thi hành bản án có hiệu lực pháp luật. 

* Sau khi xét xử sơ thẩm, Công ty Cổ phần B có đơn kháng cáo đề nghị Tòa án

[...]

Người mua nhà ở gắn liền với 

quyền sử dụng đất hoặc nhận chuyển nhượng đất ở phân lô được sử dụng lâu dài), 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số DC 085902, số vào sổ cấp GCN: CT 21566 do 

Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh Quảng Nam cấp ngày 09/6/2022; giá chuyển 

nhượng 1.550.000.000 đồng. (Một tỷ năm trăm năm mươi triệu đồng);  

2. Buộc Công ty Cổ phần B phải có nghĩa vụ tiếp tục thực hiện các nghĩa vụ 

theo Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại Văn phòng công chứng N, số 

công chứng 720, quyền số 01/2023 TP/CC-SCC/HĐGD ký kết ngày 13/6/2023; thực 

hiện thủ tục xuất hóa đơn giá trị gia tăng cho bà Hồ Thị T đối với giá trị chuyển

[...]

Quảng Nam (nay là phường Đ, thành phố Đà Nẵng) và có quyền, nghĩa vụ liên hệ với 

cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để làm thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất theo quy định của pháp luật.   

3. Bà Hồ Thị T phải có nghĩa vụ thanh toán số tiền còn lại cho Công ty Cổ phần 

B là: 155.000.000 đồng. (Một trăm năm mươi lăm triệu đồng).    

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật và có đơn yêu cầu thi hành án của 

người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho người thi hành án) cho 

11 

đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn